
 

 Година MMXXI–Број 3 ТЕМЕРИН  19.02.2021.  Примерак 100,00 динара

  7.

   На основу члана 32, 72. и 74. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
РС''број 129/2007, 83/2014- други закон, 101/2016 - други закон и 47/2018) и члана 
117. и 121. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин, број 
5/2019), на 9. седници Скупштине општине Темерин  одржаној дана 19.02.2021. 
године, донета је

О Д Л У К А  
О ДРУГОЈ ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О МЕСНИМ ЗАЈЕДНИЦАМА НА ТЕРИТОРИЈИ

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 
 

Члан 1.

У Одлуци о месним заједницама на територији општине Темерин ( ''Службени
лист општине Темерин'' број 11/2019 и 2/2020) у члану 65.  aлинеја 3.. мења се и
гласи:

'' Секретар је у радном односу и има плату у висини основне плате одређене
за звање сарадника у Општинској управи Темерин.''

Члан 2.

Мења се члан 85.  став 2. тако да гласи:
''   До спровођења избора из става 1. овог члана, Савет месне заједнице наставља са

радом до истека мандата, односно до избора нових чланова Савета месне заједнице.''

Члан 3.

У члану 85. додаје се став 3. који гласи:
''  Редовни  избори  за  чланове  Савета  месне  заједнице  којима  је  мандат

истекао  2020.године  а  који  нису  одржани  због  епидемиолошких  разлога  услед
пандемије вируса Covid -19 одржаће се 2021. године.''

  
Члан 4.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном
листу општине Темерин''.

       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 



Број 3 Службени лист општине Темерин   19.02.2021.  Страна 2

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ               ПРЕДСЕДНИК
Број: 06-6-2/2021-01    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
Дана: 19.02.2021.г.         Роберт Пастор, с.р.
Т Е М Е Р И Н

  8.

   На основу члана 92. став 2. и 4. Закона о буџетском систему  (''Службени гласник
РС'',  бр.  54/09,73/2010,  101/2010,  101/2011,  93/2012,  62/2013,  63/2013-
испр,108/2013,42/2014,68/2015др.закон,103/2015,99/2016,113/2017,95/2018,31/2019,
72/2019 и 149/2020  ), члана 40. став 1. тачка   6. и 70. Статута општине Темерин
(''Службени лист оштине Темерин'', бр. 5/2019), 

Скупштина  општине  Темерин  на  9. седници  одржаној  19.02.2021. године,
донела је 

О Д Л У К У
О  АНГАЖОВАЊУ РЕВИЗОРА ЗА ОБАВЉАЊЕ ЕКСТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ
ЗАВРШНОГ РАЧУНА БУЏЕТА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2020. ГОДИНУ 

Члан 1.

 За екстерну ревизију  завршног  рачуна буџета општине Темерин за 2020.
годину  изабраће  се  уз  добијену  сагласност  Државне  ревизорске  институције
број:037-271/2021-04  од  25.01.2021. године,  лице  које  испуњава  услове  за
обављање послова ревизије финансијских извештаја, прописане законом којим се
уређује рачуноводство и ревизија.

Члан 2.

 Уговор са изабраним ревизором, у складу са законом, закључиће начелник
Општинске управе Темерин.

 
Члан 3.

Ова Одлука ступа на снагу 8 дана од дана објављивања у ''Службеном листу
општине Темерин''.



Број 3 Службени лист општине Темерин   19.02.2021.  Страна 3

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ПРЕДСЕДНИК
БРОЈ: 06-6-3/2021-01 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,
ДАНА:19.02.2021. године
Т Е М Е Р И Н      Роберт Пастор, с.р.

    9.

    На основу члана 46. став 1. Закона о планирању и изградњи ("Службени гласник
РС",бр. 72/09,  81/09-исправка, 64/10-УС, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-
УС,  132/14, 145/14, 83/18,  31/19  и  32/19-др.  закон),  члана  9.  став  5.  Закона  о
стратешкој процени утицаја на животну средину  („Службени гласник РС“, бр. 135/04
и 88/10) и члана 35.  став 1. тачка 6.  Статута општине Темерин  („Службени лист
општине  Темерин“,  број  6/14-пречишћен  текст  и  14/14), Скупштина  општине
Темерин, по прибављеном мишљењу Комисије за планове, на 9 седници одржаној
19.02.2020. године, доноси

ОДЛУКУ
О ИЗРАДИ ПЛАНА  ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ

ЗА ДЕО РАДНЕ ЗОНЕ БРОЈ 5 У ОПШТИНИ ТЕМЕРИН
(кат. парцеле број 2884, 2885 и 2887 к.о. Сириг)

Члан 1.

Приступа се изради Плана детаљне регулације  за део радне зоне број  5 у
Општини Темерин  (кат.  парцеле број 2884, 2885 и 2887 к.о. Сириг),  (у даљем тексту:
План).

 
Члан 2.

Овом одлуком утврђује се оквирна граница обухвата Плана, а то су парцеле
број: 2884,  2885  и  2887 к.о.  Сириг,  које  припадају  делу  радне  зоне  у
ванграђевинском  рејону-локација  број  5 како  је  то  графички  приказано  и
нумерисано  у  Просторном  плану  општине  Темерин (''Службени  лист  општине
Темерин'',  бр.  21/2014).  Коначна  граница  обухвата  плана  ће  се  дефинисати
Нацртом Плана.  

Површина планског подручја обухваћена оквирном границом изноци цца  3,14
ха.

    Члан 3.

Услови и смернице од значаја за израду Плана дати су у планском документу
вишег  реда:  Просторном  плану  општине  Темерин  („Службени  лист  општине
Темерин“, бр. 21/14)

За  потребе  израде  Плана  потребно  је  прибавити:  оверен  катастарско-
топографски план у размери 1:1000. 



Број 3 Службени лист општине Темерин   19.02.2021.  Страна 4

Члан 4.

План  треба  да  дефинише  концепцију  просторног  развоја  уз  рационално
сагледавање  потреба  и  садржаја  дела  нове  радне  зоне,  да  дефинише  простор
намењен  за  радни  садржај према  условима  из  Просторног  плана  Општине
Темерин.

Члан 5.

Ефективан рок  за израду Нацрта је  3 (три)  месеца,  од дана достављања
Обрађивачу  плана  Извештаја  о  извршеном  раном  јавном  увиду  и  прибављања
услова за уређење простора од органа, организација и предузећа који су Законом
овлашћени да их утврђују.

Члан 6.

Обрађивач Плана је Агенција „ПРОГРАФ“, ул. Војводе Степе бр.39, Београд.

Члан 7.

Носилац израде Плана је Одељење за урбанизам, стамбено комуналне 
послове и заштиту животне средине, општинске управе Темерин.

Средства за  израду Плана  обезбедиће подносилац иницијативе за  израду
Плана, “ECO RECYCLING” д.о.о. Булевар Ослобођења 127/VIII, Нови Сад.

Члан 8.

После доношења ове Одлуке, носилац израде Плана - орган надлежан за послове
урбанизма  општине  Темерин, организоваће  упознавање  јавности  са  општим
циљевима и сврхом израде Плана, могућим решењима за развој просторне целине,
као и ефектима планирања, у поступку оглашавања раног јавног увида.

Рани јавни увид оглашава се у средствима јавног информисања и у електронском
облику на интернет страници јединице локалне самоуправе и на интернет страници
доносиоца плана и траје 15 дана. Рани јавни увид почиње даном оглашавања.

 Члан 9.

Пре  подношења  органу  надлежном  за  његово  доношење,  План  подлеже
стручној контроли и излаже се на јавни увид.

Излагање  Плана на јавни увид оглашава се у дневном листу  и локалном
листу,  као  и  у  електронском  односно  дигиталном  облику  на  интернет  страници
органа надлежног за излагање нацрта планског документа на јавни увид (подаци о
времену,  месту  и  начину  на  који  заинтересована  правна  и  физичка  лица  могу
доставити примедбе на План, као и друге информације које су од значаја за јавни
увид). 

Јавни увид обавиће се излагањем Нацрта Плана, у трајању од 30 дана, у
згради општинске управе Темерин на адреси Новосадска бр.326, у згради Месне
заједнице Сириг и путем интернет странице општине Темерин ( www.temerin.rs)

http://www.temerin.rs/


Број 3 Службени лист општине Темерин   19.02.2021.  Страна 5

Члан 10.

Саставни део ове  Одлуке је  Одлука о  изради  стратешке процене утицаја
Плана детаљне регулације на животну средину, за део радне зоне број 5 у  насељу
Темерин, под бројем    501-58/2020-04  од 10.11.2020. године.

Члан 11.

План  ће  бити  сачињен  у  4  (четири)  примерка  у  аналогном  и  4  (четири)
примерка  у  дигиталном  облику,  од  чега  ће  један  примерак  потписаног  Плана  у
аналогном облику и  један примерак  Плана у  дигиталном облику чувати у  својој
архиви Обрађивач, а преостали примерци ће се чувати у органима Општине.

Члан 12.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном
листу општине Темерин''.

        На основу члана 9. став 1. Закона о стратешкој процени утицаја на животну средину
("Службени гласник РС" број: 135/04 и 88/2010), члана 46. Закона о планирању и изградњи
("Службени гласник РС" број: 72/2009, 81/2009-испр., 64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012,
42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука УС,  98/2013-oдлука УС, 132/2014 и 145/2014, 83/2018,
31/2019, 37/2019 и 9/2020) и члана 12. Одлуке о  Општинској  управи општине Темерин
("Службени  лист  општине  Темерин"  бр.9/2009),  Одељење  за  урбанизам  и  стамбено-
комуналне послове и заштиту животне средине Општинске управе Темерин, по предходно
прибављеном  мишљењу  бр.  501-58/2020-04 од  дана  10.11.2020.  године  од  надлежног
одељења за заштиту животне средине, доноси

  ОДЛУКУ
О ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ УТИЦАЈА ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ЗА ДЕО

РАДНЕ ЗОНЕ БРОЈ 5 У ОПШТИНИ ТЕМЕРИН НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ

             I. Приступа се стратешкој процени утицаја на животну средину Плана детаљне
           регулације за део радне зоне број 5 у општини Темерин (у даљем
           тексту: Стратешка  процена) 

       II.        Разлози за израду Стратешке процене утицаја  Плана на животну средину
                  дефинисани су, узимајући у обзир оквирне  границе   обухвата Плана,
                  а то су парцеле број: 2884, 2885 и 2887 К.О.Сириг, (у даљем  тексту:План),  на     
                  следећи начин: 
значај израда Плана  детаљне регулације за део радне зоне број 5 за заштиту животне 

средине и одрживи развој произилази из потребе да се заштите животне средине и 
природне вредности и обезбеди одрживи развој на подручју Плана.



Број 3 Службени лист општине Темерин   19.02.2021.  Страна 6

потреба да се у планирању просторног развоја  подручја Плана сагледају стратешка 
питања заштите животне средине и обезбеди њихово решавање на одговарајући 
начин.

проблеми заштите животне средине Плана и могућност утицаја на: ваздух, воде, 
земљиште, климу, биљни и животињски свет, становништво и здравље.

        III. Стратешка процена се ради за подручје Плана. Предметна локација Плана се
              налази у катастарској општини Сириг.

Укупна површина подручја обухваћеног оквирном границом обухвата Плана износи 
 око 3,15 hа.

        IV. О извршеној стратешкој процени утицаја Плана на животну средину сачиниће се
        Извештај који ће обухватити обавезне елементе, утврђене у члану 12. Закона о 
        стратешкој процени утицаја на животну средину („Службени гласник Републике 
        Србије“, бр. 135/04 и 88/2010).

Обавезни елементи Извештаја о стратешкој процени су:
полазне основе стратешке процене
општи и посебни циљеви стратешке процене и избор индикатора
процена могућих утицаја са описом мера предвиђених за смањење негативних утицаја на

животну средину
смернице  за  израду  стратешких  процена  на  нижим  хиерархијским  нивоима  и  процена
утицаја пројеката на животну средину

          програм праћења стања животне средине у току спровођења Плана и програма
(мониторинг)
приказ коришћене методологије и тешкоће у изради стратешке процене
приказ начина одлучивања, опис разлога одлучујућих за избор датог Плана и програма са

аспекта разматраних варијантних решења и приказ начина на који су питања животне
средине  укључена у План и програм.

закључке до којих се дошло током израде Извештаја о стратешкој процени представљене
на начин разумљив јавности

друге податке од значаја за стратешку процену

У оквиру полазних основа стратешке процене утврдиће се постојеће стање и
квалитет чинилаца животне средине (ваздух, земљишта, површинске воде и буке) у
границама плана.

У случају непостојања релевантних података, извршиће се циљана мерења у
складу са законом.

    V.      За носиоца израде извештаја о стратешкој процени утицаја изабрано је Одељење
за
              урбанизам стамбено-комуналне послове и  заштите животне средине општинске     
             управе Темерин. 

Носилац  израде  Извештаја  о  стратешкој  процени  ће  образовати
мулидисциплинарни  стручни  тим  састављан  од  запослених  са  одговарајућим
овлашћењима  и  лиценцама  и  по  потреби  ангажованих  стручних  лица  или
организација који су квалификовани за анализу елемената стратешке процене.
Рок  за  израду  Извештаја  о  стратешкој  процени  је  3  (три) месеца од  дана
достављања Извештаја о обављеном раном јавном увиду, достављања адекватног
катастарског  плана  са  ажурним  стањем  на  терену,  као  и  услова  за  уређење
простора од органа, организација и предузећа који су Законом овлашћени да их
утврђују.



Број 3 Службени лист општине Темерин   19.02.2021.  Страна 7

Средства  за  израду  Извештаја  о  стратешкој  процени  обезбедиће  подносилац
иницијативе “ECO-RECYCLING” doo Нови Сад.

VI.        Орган надлежан за припрему плана и програма, Одељење за урбанизам, стамбено-
            комуналне  послове  и  заштиту  животне  средине  обезбедиће  учешће
заинтересованих 
            органа и организација, које имају интерес у доношењу одлука које се доносе на 
             заштиту животне средине у складу са чланом 18. Закона о стратешкој процени 
             утицаја на живону средину ("Службени гласник РС" број: 135/04 и 88/2010). 

Учешће јавности у разматрању  Извештаја о стратешкој процени  обезбеђује се у
оквиру јавног увида Плана, у трајању 30 дана, у јединицама локалних самоуправа
које су у обухвату Плана.

 VII.       Ова одлука објављује се у „Службеном листу општине Темерин“.

VIII.      Ова одлука је саставни део Одлуке о изради  Плана детаљне регулације  за део
радне
             зоне број 5 у општини Темерин „Службеном листу општине Темерин“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА     ПРЕДСЕДНИК
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                 
БРОЈ: 06-6-4/2021-01          Роберт Пастор, с.р.
ДАНА:19.02.2021. год
Т Е М Е Р И Н

       10.

  
      На основу члана 46. став 1. тачка 1. Закона о локалним изборима (''Службени
гласник Републике Србије'' број 129/07, 34/10 – одлука УС 54/11.12/2020,16/2020 –
аутент.тумачење  и  68/2020)  и  члана  40.  тачка  70.  Статута  општине  Темерин
(''Службени лист општине Темерин'',5/2019),

Скупштина општине Темерин на 9. седници одржаној 19.02.2021. године,
донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О  ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

I

УТВРЂУЈЕ СЕ  да је  Вељку Бојанићу,  одборнику Скупштине општине
Темерин,   са  Изборне  листе  Александар  Вучић  –  За  нашу  децу.   престао
мандат одборника, на основу поднете писане и оверене оставке на функцију
одборника.



Број 3 Службени лист општине Темерин   19.02.2021.  Страна 8

II

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

О б р а з л о ж е њ е

Чланом 46. став 1. тачка  1.  Закона о локалним изборима (''Службени
гласник  Републике  Србије''  број  129/07,  34/10  –  одлука  УС,54/11,
12/2020,16/2020  –  аутент.тумачење  и  68/2020)  је  прописано  да  одборнику
престаје мандат одборника  на основу поднете писане и оверене оставке на
функцију одборника.

Вељко Бојанић одборник са Изборне листе Александар Вучић – За нашу
децу.  поднео  је дана 08.01.2021.године те му  је сходно члану 46. став.1.
тачка 5. Законa о локалним изборима престао мандат одборника. 

На основу изнетог донето је Решење као у диспозитиву.
Упутство о правном средству: Против овог Решења може се изјавити

жалба Управном суду у року од 48 часова од дана доношења Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ           ПРЕДСЕДСЕДНИК 
Број: 06-6-1-1/2021-01                СКУПШТИНЕ ТЕМЕРИН,
Дана: 19.02.2021.године                     Роберт Пастор, с.р.
Т Е М Е Р И Н                           

 
      
        11.

           На основу члана 56. став 2. и 5.  Закона о локалним изборима (''Службени
гласник Републике Србије''  број  129/07,  34/10 – одлука УС,54/11,12/2020,16/2020-
аутентично  тумачење и  68/2020)  и  члана  34.  став  2.  Статута  општине  Темерин
(''Службени лист општине Темерин'', бр. 5/2019),

Скупштина општине Темерин на 9. седници одржаној 19.02.2021. године,
донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА НОВOМ ОДБОРНИКУ СКУПШТИНЕ

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

I
Потврђује се мандат новом одборнику Скупштине општине Темерин  

Биљани Смиљанић, са Изборне листе Александар Вучић – За нашу децу.



Број 3 Службени лист општине Темерин   19.02.2021.  Страна 9

II
Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

О б р а з л о ж е њ е
На  9.  седници  Скупштине  општине  Темерин  констатовано  је  да  је

одборник  Вељко  Бојанић  поднео  писану  и  оверену  оставку  на  функцију
одборника.

Сагласно  одредби  члана  46.  став  1.   тачка  1.  Закона  о  локалним
изборима  (''Службени гласник Републике Србије'' број 129/07, 34/10 – одлука
УС,54/11  12/2020,16/2020-аутентично  тумачење  и  68/2020)  Скупштина
општине  је  на  9.  седници  19.02.2021.  године  донела  решења  о  престанку
мандата  наведеном  одборнику  Скупштине  општине  Темерин,  по  основу
поднете писане и оверене оставке. 

Сходно члану 48. став 1. и 2. Закона о локалним изборима, мандат је
додељен:

Иза Вељка Бојанића, чији мандат је престао, Биљани Смиљанић, првом
следећем кандидату који је доставио сагласност да прихвата мандат са исте
Изборне листе Александар Вучић – За нашу децу.
 

Пре  потврђивања  мандата  кандидат  за  одборника  је  дао  писмену
сагласност да прихвата мандат и издато јој  је Уверење Општинске изборне
комисије о избору за одборника. 

На основу изнетог донето је Решење као у диспозитуву. 
Упутство о правном средству: Против овог Решења може се изјавити

жалба Управном суду у року од 48 часова од дана доношења Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК 
Број: 06-6-1-2/2021-01               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,
Дана: 19.02.2021.године                    Роберт Пастор, с.р.
Т Е М Е Р И Н                           

           12.

          
            На основу члана 40. тачка 70. Статута општине Темерин (''Службени лист
општине Темерин'', 5/2019),

Скупштина  општине  Темерин на  9. седници  одржаној  19.02.2021. године,
донела је



Број 3 Службени лист општине Темерин   19.02.2021.  Страна 10

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ПЛАН И ПРОГРАМ РАДА СА ФИНАНСИЈСКИМ
ПЛАНОМ ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2021.годину 

I

     ДАЈЕ СЕ  сагласност на План и програм рада са Финансијским планом
Туристичке организације општине Темерин за 2021.годину који је усвојен на  XIX
седници Управног одбора , одржаној 28.12.2020.годинe.

II

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ            ПРЕДСЕДНИК 
Број: 06-6-6/2021-01             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,
Дана: 19.02.2021.године                 Роберт Пастор, с.р.
Т Е М Е Р И Н       

      13.

         
         На основу члана 40. тачка 70. Статута општине Темерин (''Службени лист
општине Темерин'', 5/2019),

Скупштина  општине  Темерин на  9. седници  одржаној  19.02.2021. године,
донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ РАДА  СА ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ

КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА ''ЛУКИЈАН МУШИЦКИ''   ТЕМЕРИН  за 2021.годину  

I

     ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм рада са финансијским планом Културног
центра ''Лукијан Мушицки'' Темерин за 2021.годину, усвојен на 1.седници Управног
одбора , одржаној 25.01.2021. године.



Број 3 Службени лист општине Темерин   19.02.2021.  Страна 11

II
Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ              ПРЕДСЕДНИК 
Број: 06-6-7/2021-01               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,
Дана: 19.02.2021.године                  Роберт Пастор, с.р.
Т Е М Е Р И Н       

         14.

       
           На основу члана 40. тачка 70. Статута општине Темерин (''Службени лист
општине Темерин'', 5/2019),

Скупштина  општине  Темерин на  9. седници  одржаној  19.02.2021. године,
донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ПЛАН И ПРОГРАМ РАДА 

СА ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ  ЈАВНЕ БИБЛИОТЕКЕ ''СИРМАИ КАРОЉ''
ТЕМЕРИН  ЗА 2021.годину  

I

     ДАЈЕ СЕ  сагласност на План и програм рада са Финансијским планом
Jавне  библиотеке  ''Сирмаи  Карољ''Темерин за  2021.годину  који  је  усвојен  на
седници Управног одбора , одржаној 26.01.2021.години.

   II

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                ПРЕДСЕДНИК 
Број: 06-6-8/2021-01                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,
Дана: 19.02.2021.године                   Роберт Пастор, с.р.
Т Е М Е Р И Н       



Број 3 Службени лист општине Темерин   19.02.2021.  Страна 12

       15.

           На основу члана 40. тачка 70. Статута општине Темерин (''Службени лист
општине Темерин'', 5/2019),

Скупштина  општине  Темерин на  9. седници  одржаној  19.02.2020. године,
донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ПЛАН И ПРОГРАМ РАДА СА ФИНАНСИЈСКИМ
ПЛАН20 ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2021.годину  

I

     ДАЈЕ СЕ  сагласност на План и програм рада са Финансијским планом
Центра за  социјални рад општине Темерин за 2021.годину оји  је  усвојен на  75.
седници Управног одбора , одржаној 25.01.2021.години.

II

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                  ПРЕДСЕДНИК 
Број: 06-6-9/2021-01                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,
Дана: 19.02.2021.године                      Роберт Пастор, с.р.
Т Е М Е Р И Н       

        16.

           
            На основу члана  59.  став 9.  Закона о јавним предузећима  (''Службени
гласник РС'', бр. 15/2016 и 88/2019),члана 40.  тачка 10. Статута општине Темерин
(''Службени лист општине Темерин'',бр. 5/2019) и члана 31. Одлуке о усклађивању
одлуке о оснивању Јавног комуналног предузећа ''Темерин'' Темерин са одредбама
Закона о јавним предузећима ( ''Службени лист општине Темерин''  број  2/2021 –
пречишћен текст),

Скупштина општине Темерин на 9. седници одржаној 19.02.2021. године,
донела је



Број 3 Службени лист општине Темерин   19.02.2021.  Страна 13

Р Е Ш Е Њ Е

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ОБРАЗОВАЊУ ОГРАНКА БРОЈ
365/21 – ЗА ОГРАНАК УГОСТИТЕЉСТВО СПОРТСКА ХАЛА НАДЗОРНОГ

ОДБОРА  ЈКП ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН ЗА 2021. ГОДИНУ   
  

I

ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о образовању огранка број 365/21 – заогранак
угоститељство Спортска хала  Надзорног одбора   ЈКП ''Темерин'' Темерин  донета
на 4. седници одржаној 28.01.2021.  године.

II

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
ПРЕДСЕДНИК 
Број: 06-6-10/2021-01               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,
Дана: 19.02.2021.године                   Роберт Пастор, с.р.
Т Е М Е Р И Н       

           

        17.

            На основу члана  59.  став 9.  Закона о јавним предузећима  (''Службени
гласник РС'', бр. 15/2016 и 88/2019),члана 40.  тачка 10. Статута општине Темерин
(''Службени лист општине Темерин'',бр. 5/2019) и члана 31. Одлуке о усклађивању
одлуке о оснивању Јавног комуналног предузећа ''Темерин'' Темерин са одредбама
Закона о јавним предузећима ( ''Службени лист општине Темерин''  број  2/2021 –
пречишћен текст),

Скупштина општине Темерин на 9. седници одржаној 19.02.2021. године,
донела је

Р Е Ш Е Њ Е

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ОБРАЗОВАЊУ ОГРАНКА БРОЈ
366/21 – ЗА ОГРАНАК УГОСТИТЕЉСТВО ВАШАРИШТЕ НАДЗОРНОГ

ОДБОРА  ЈКП ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН ЗА 2021. ГОДИНУ   
  



Број 3 Службени лист општине Темерин   19.02.2021.  Страна 14

I

ДАЈЕ  СЕ  сагласност  на  Одлуку  о  образовању  огранка  број  366/21  –  за
огранак  угоститељство  вашариште  Надзорног одбора   ЈКП  ''Темерин''  Темерин
донета на 4. седници одржаној 28.01.2021.  године.

II

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
ПРЕДСЕДНИК 
Број: 06-6-11/2021-01               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,
Дана: 19.02.2021.године                   Роберт Пастор, с.р.
Т Е М Е Р И Н       

          18.

            
            На основу члана  59.  став 9.  Закона о јавним предузећима  (''Службени
гласник РС'', бр. 15/2016 и 88/2019),члана 40.  тачка 10. Статута општине Темерин
(''Службени лист општине Темерин'',бр. 5/2019) и члана 31. Одлуке о усклађивању
одлуке о оснивању Јавног комуналног предузећа ''Темерин'' Темерин са одредбама
Закона о јавним предузећима ( ''Службени лист општине Темерин''  број  2/2021 –
пречишћен текст),

Скупштина општине Темерин на 9. седници одржаној 19.02.2021. године,
донела је

Р Е Ш Е Њ Е

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ОБРАЗОВАЊУ ОГРАНКА БРОЈ
367/21 – ЗА ОГРАНАК УГОСТИТЕЉСТВО БАЗЕН НАДЗОРНОГ ОДБОРА  ЈКП

''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН ЗА 2021. ГОДИНУ   
  

I

ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о образовању огранка број 367/21 – заогранак
угоститељство  базен  Надзорног одбора   ЈКП ''Темерин''  Темерин   донета  на  4.
седници одржаној 28.01.2021.  године.



Број 3 Службени лист општине Темерин   19.02.2021.  Страна 15

II

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
ПРЕДСЕДНИК 
Број: 06-6-12/2021-01               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,
Дана: 19.02.2021.године                   Роберт Пастор, с.р.
Т Е М Е Р И Н       

         19.

            На основу члана  59.  став 9.  Закона о јавним предузећима  (''Службени
гласник РС'', бр. 15/2016 и 88/2019) и члана 40.  тачка 10. Статута општине Темерин
(''Службени лист општине Темерин'',бр. 5/2019),

Скупштина општине Темерин на 9. седници одржаној 19.02.2021. године,
донела је

Р Е Ш Е Њ Е

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ПРВУ ИЗМЕНУ  ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА
ЈКП ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН

ЗА 2021.ГОДИНУ     
  

I

ДАЈЕ СЕ сагласност  на  Прву измену Програма пословања ЈКП ''Темерин''
Темерин  за  2021.годину, донетe  на  7.  седници  Надзорног одбора  одржаној
12.02.2021.  године.

II

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ              ПРЕДСЕДНИК 
Број: 06-6-13/2021-01              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,
Дана: 19.02.2021.године                 Роберт Пастор, с.р.
Т Е М Е Р И Н       



Број 3 Службени лист општине Темерин   19.02.2021.  Страна 16

           20.

            На основу члана  59.  став 9.  Закона о јавним предузећима  (''Службени
гласник РС'', бр. 15/2016 и 88/2019) и члана 40.  тачка 10. Статута општине Темерин
(''Службени лист општине Темерин'',бр. 5/2019),

Скупштина општине Темерин на 9. седници одржаној 19.02.2021. године,
донела је

Р Е Ш Е Њ Е

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА   ИЗМЕНУ ЦЕНОВНИКА 
ЗА ЈАВНИ ПАРКИНГ ЈКП ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН

ЗА 2021.ГОДИНУ     
  

I

ДАЈЕ СЕ сагласност на  Измене Ценовника за јавни паркинг  ЈКП ''Темерин''
Темерин  за  2021.годину, донетe  на  6.  седници  Надзорног одбора  одржаној
09.02.2021.  године.

II

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
ПРЕДСЕДНИК 
Број: 06-6-14/2021-01               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,
Дана: 19.02.2021.године                   Роберт Пастор, с.р.
Т Е М Е Р И Н       

         21.

          На основу чл. 29.став 1. тачка 3.  и члана  41. став 1. тачка 5.  Закона о
смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним ситуацијама(„Службени
гласник РС“, бр. 87/2018) и  члана 40. став 1. тачка 42. Статута општине Темерин (’’
Службени лист општине Темерин'' број 5/19) 

Скупштина  општине  Темерин  је  на  9. седници  одржаној  дана  19.02.2021.
године доноси



Број 3 Службени лист општине Темерин   19.02.2021.  Страна 17

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

I
        
 Образује се Општински штаб за ванредне ситуације на територији општине
Темерин као оперативно стручно тело за праћење активности на смањењу ризика
од катастрифа и координацију и руковођење у ванредним ситуацијама у саставу:

1. За команданта Штаба – Младен Зец, председник општине
2. За заменика команданта Штаба – Дејан Брадаш, заменик председник 

аопштине
3. За начелника – Славко Ковачев, самостални полицијски инспектор
4. За чланове Штаба:
 прим.др. Томислав Угарковић – директор Дома здравља Темерин
 Габриела Милински – самостални стручни сарадник за послове екологије
 Мира Родић – члан Општинског већа за ресор привреде и пољопривреде
 Драган  Бјељац  -  члан  Општинског  већа  за  ресор  инвестиција  и

комуналних делатности
 Славко  Тодоровић  -  члан  Општинског  већа  за  ресор  здравства  и

социјалне политике
 Маја Бјекић – вд директор ЈП ''Гас'' Темерин
 Жељко Џакула – вд директор ЈКП ''Темерин'' Темерин
 Јасна Алић – директор Центра за социјални рад општине Темерин
 мајор Томислав Петровић – официр за цивилно-војну сарадњу
 Слободан  Јаковљевић  –  представник  Водопривредног  предузећа

''Шајкашка'' Нови Сад
 Душко Гвозденовић – председник Општинског Ватрогасног савеза
 Вељко Милекић – начелник Полицијске станице Темерин
 Јасмина Божичић – Црвени крст општине Темерин
 Бела Ранчар – представник Ватрогасно-спасилачке јединице МУП-а РС за

Темерин

 II

Општински штаб за ванредне ситуације обавља следеће послове:

1) руководи и координира рад субјеката система смањења ризика од катастрофа и 
управљања ванредним ситуацијама на спровођењу утврђених задатака;  

2) руководи и координира спровођење мера и задатака цивилне заштите; 

3) разматра процене ризика, планове заштите и спасавања и друга планска 
документа и даје препоруке за њихово унапређење; 



Број 3 Службени лист општине Темерин   19.02.2021.  Страна 18

4) прати стање и организацију система смањења ризика од катастрофа и 
управљања ванредним ситуацијама и предлаже мере за њихово побољшање; 

5) наређује употребу снага система смањења ризика од катастрофа и управљања 
ванредним ситуацијама, средстава помоћи и других средстава која се користе у 
ванредним ситуацијама; 

6) стара се о редовном информисању и обавештавању становништва о ризицима и 
опасностима и предузетим мерама. 

7) процењује угроженост од настанка ванредне ситуације и доставља предлог за 
проглашење и укидање ванредне ситуације; 

8) наређује приправност субјеката и снага система смањења ризика од катастрофа 
и управљања ванредним ситуацијама; 

9) сарађује са другим штабовима за ванредне ситуације; 

10) ангажује субјекте од посебног значаја; 

11) учествује у организацији и спровођењу мера и задатака обнове, реконструкције 
и рехабилитације, узимајући у обзир смањење ризика од будућих ванредних 
ситуација; 

12) израђује предлог годишњег плана рада и предлог годишњег извештаја о раду и 
доставља надлежном органу на усвајање; 

13) образује стручно-оперативне тимове за извршавање специфичних задатака из 
области заштите и спасавања. 

Члан штаба за ванредне ситуације је дужан да се одазове и учествује у обуци.

III

Општински штаб за ванредне ситуације образује стручно-оперативне тимове
као своја помоћна стручна тела.

Општински  штаб  за  ванредне  ситуације  доноси  наредбе,  закључке  и
препоруке.

Општински штаб за ванредне ситуације има сопствени печат и деловодник, у
складу са посебним законом.

IV

Стручне  и  административне  послове  за  потребе  Општинског  штаба  за
ванредне  ситуације  обавља  Општинска  управа  Темерин  –  Одељење  за  општу
управу, друштвене делатности и јавне службе.



Број 3 Службени лист општине Темерин   19.02.2021.  Страна 19

V

Ступањем на снагу овог Решења престаје да важи Решење о образовању
Општинског штаба за ванредне ситуације и именовању чланова Општинског штаба
за ванредне ситуације (''Службени лист општине Темерин'' број 3/11,8/12,3/14,14/14,
18/16,19/16,4/18,8/18,18/18,11/19,16/20 и 23/20).

VI
          

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општинеТемерин''.

 
 РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН        ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
БРОЈ: 06-6-16/2021-01        
ДАНА: 19.02.2021. године           РОБЕРТ ПАСТОР, с.р.
Т Е М Е Р И Н

         22.

           На основу члана 99. став 20. Закона о планирању и изградњи (''Службени
гласник Републике Србије'' број 72/2009, 81/2009 (исправка), 64/2010 (УС), 24/2011,
121/2012, 42/2013,  (УС), 50/2013  (УС), 98/2013  (УС),  132/2014, 145/2014, 83/2018,
31/2019,  37/2019  (др.  закон)  и  9/2020),  члана 2.  и  члана  4.  став  2.  Одлуке  о
условима прибављања и отуђења непокретности у јавној  својини и располагању
стварима у јавној  својини општине Темерин  (''Службени лист општине Темерин''
број  14/13,  3/15,  27/2016  испр.  и 30/2016)  члана  70.  став  1.  тачка  22. Статута
Општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 5/19) и члана 45. став 1.
Пословника  Општинског  већа  општине  Темерин  (''Службени  лист  општине
Темерин''  број  13/2008)  Општинско веће општине Темерин,  на седници одржаној
дана 29.01.2021. године, доноси

Скупштина општине Темерин, на својој  9. седници дана  19.02.2021. године,
доноси

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

О ПРИБАВЉАЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНУ СВОЈИНУ  ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН
НАМЕЊЕНОГ УЛИЧНОМ КОРИДОРУ У УЛИЦИ РАДНИЧКОЈ У БАЧКОМ ЈАРКУ

ОД МИРКА МАТИЈЕВИЋА

I
ПРИБАВЉАЈУ СЕ  у јавну својину општине Темерин непокретности уписане

у  Листу  непокретности број  572 к.о.  Бачки  Јарак,  и  то  изграђена  катастарска
парцела  број  789/2 у  површини  од  199м²,  са  припадајућим  објектом-породична



Број 3 Службени лист општине Темерин   19.02.2021.  Страна 20

стамбена  зграда  од  128м²  и  Лист  непокретности  број  2884  к.о.  Бачки  Јарак,
неисзграђена катастарска парцела број 790/2 у површини од 455м².

II
Непокретности из тачке I овог решења прибављају се у јавну својину општине

Темерин од Мирка Матијевића из Бачког Јарка, ул. Радничка бр.37,  непосредном
погодбом-споразумом, за  укупан  износ од  8.515,31 евра,  у динарској
противвредности по средњем курсу Народне банке Србије на дан исплате, а који је
утврђен у  складу са  прописима који  уређују  прибављање  непокретности у  јавну
својину општине Темерин. 
                                                                     III

Некретнина из тачке  I  овог  Решења прибавља се у јавну својину  Општине
Темерин непосредном погодбом,  а које земљиште је намењено уличном коридору
у  улици  Радничкој у  Бачком  Јарку,  у  складу  са  Планом  генералне  регулације
насеља  Бачки Јарак (“Службени лист општине Темерин" бр. 07/2007).

IV
На основу овог решења закључиће се Уговор о прибављању непокретности

из  тачке  I  овог  Решења  између  општине  Темерин  и  досадашњег власника
предметних непокретности у року од 30 дана од коначности решења.

V
У случају  да  у  наведеном року  неће  се  закључити  Уговор о  прибављању

непокретности, ово решење ће се ставити ван снаге. 
VI

Уговор о прибављању непокретности из тачке I овог решења закључиће се по
претходно прибављеном мишљењу Јавног правобраниоца општине Темерин.

VII
Ово решење је коначно даном доношења и објавиће се у ''Службеном листу

општине Темерин''.

О  Б  Р  А  З  Л  О Ж  Е  Њ  Е

Правни основ за доношење овог решења произилази из члана 99. став 20.
Закона  о  планирању  и  изградњи  (''Службени  гласник  Републике  Србије''  број
72/2009, 81/2009 (исправка), 64/2010 (УС), 24/2011, 121/2012, 42/2013, (УС), 50/2013
(УС),  98/2013  (УС),  132/2014,  145/2014, 83/2018,  31/2019,  37/2019  (др.  закон)  и
9/2020),  који регулише да ,,Прибављање неизграђеног грађевинског  земљишта у
јавну својину за потребе уређења површине јавне намене, може се, осим у поступку
прописаним  законом  који  уређује  експропријација,  спровести  и  споразумом  са
власником  грађевинског  земљишта,  на  начин  и  у  поступак  који  уређује  општим
актом јединице локалне самоуправе.    
       Дана 09.01.2020.године Мирка Матијевића из Бачког Јарка, ул. Радничка бр.37,
путем пуномоћника адв. Кристијан Јожефа, је упутио захтев Општини Темерин да
преузме  предметне непокретности које  су  планиране  за  улични  коридор.

Комисија  за  спровођење  поступка  за  прибављање  непокретности  у  јавну
својину  и  отуђење  непокретности  из  јавне  својине,  сачинила  је  записник  и
образложен  предлог  за  прибављање  земљишта  из  тачке  I  диспозитива  овог
решења  у  јавну  својину  општине  Темерин,  у  складу  са  тим  сачинила  је  Нацрт



Број 3 Службени лист општине Темерин   19.02.2021.  Страна 21

Решења о прибављању предметне непокретности у јавну својину општине Темерин
непосредном погодбом-споразумом.  

Наведени  предлог,  односно  Нацрт  решења  сачинила  је  Комисија  након
разматрања Иницијативе односно предлога  Матијевић Мирка,  извршеног увида у
ЛН  бр.  572  и  2884  к.о.  Бачки  Јарак,  копију  плана  ових парцела,  прибављене
тржишне  вредности  предметне катастарске парцеле  бр.7890/2  и  прибављене
процене  Комисија  за  процену  тржишне  вредности  изграђеног  грађевинског
земљишта  и  припадајућих  објеката,  општине  Темерин за  парцелу  бр.  798/2  и
Информације о локацији Одељења за урбанизам и стамбено комуналних послова и
заштиту  животне  средине  Општинске  управе  Темерин  по  којем  мишљењу
предметне парцеле се налазе у  улици Партизанској бр.37 у Бачком јарку, у блоку
бр.10 и планиране су као јавна површина, са припадајућом улицом Радничком у
Бачком  Јарку,  која  се  категорише  као  "остале  улице" који  по  Плану  генералне
регулације насеља Бачки Јарак ("Службени лист Општине Темерин" бр. 07/2007).   

Комисија  је  узела  у  обзир  и  изјаву  власника,  предметних  парцела  од
21.10.2020.године  да  прихвата  предложен износ  накнаде,  односно  тржишну
вредност  непокретности које су предмет  овог  решења  како  је  наведено  у
диспозитиву овог решења.  

Имајући  у  виду  напред  наведено,  утврђено  је  да  су  испуњени  услови  за
прибављање  предметне  непокретности  у  јавну  својину  општине  Темерин
непосредном погодбом прописаним Законом о планирању и изградњи, Одлуком о
условима прибављања и отуђења непокретности у јавној  својини и располагања
стварима у јавној својини општине Темерин ''Службени лист општине Темерин'' број
14/13, 3/15, 27/2016 испр. 30/2016). Прибављање ове непокретности не би се могло
реализовати  јавним  надметањем,  односно  прикупљањем  писаних  понуда.  На
основу напред наведеног одлучено као у диспозитиву овог решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                  ПРЕДСЕДНИК 
Број: 06-6-17/2021-01       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
Дана: 19.02.2021. године            Пастор Роберт, с.р.
Т  Е  М  Е  Р  И  Н

        23.

           На основу члана 3. Закона о пољопривредном земљишту (“Службени гласник
Републике Србије”,  број 62/2006, 65/2008-др. Закон, 41/2009, 112/2015, 80/2017 и
95/2018-др.  закон),  члана  1.  став  2.  Одлуке  о  давању  у  закуп  неизграђеног
грађевинског  земљишта  у  јавној  својини  општине  Темерин  за  пољопривредну
производњу (“Службени лист општине Темерин”, број 11/2017), члана 88. став 3.
Закона  о  планирању  и  изградњи  (“Службени  гласник  Републике  Србије”,  број
72/2008, 81/2009-испр., 64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС,
50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014,  145/2014 и 83/2018), члана 10.
став 1. тачка 5. и став 2. истог члана Уредбе о условима прибављања и отуђења



Број 3 Службени лист општине Темерин   19.02.2021.  Страна 22

непокретности непосредном погодбом и давања у закуп ствари у јавној  својини,
односно прибављања и уступања искоришћавања других имовинских права, као и
поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда (“Слижбени гласник
РС”  16/2018),  члана  12.  Правилника  о  поступку  давања  у  закуп  неизграђеног
грађевинског  земљишта  у  јавној  својини  општине  Темерин  за  пољопривредну
производњу (“Службени лист општине Темерин”,  број  2/2018),  члана 35. Статута
општине  Темерин  (“Службени  лист  општине  Темерин”,  број  6/14  и  14/2014)  и
Записника  Комисије  за  спровођење  давања  у  закуп  неизграђеног  грађевинског
земљишта у својини општине Темерин за пољопривредну  производњу број:06-1/20-
173-18-01 од  29.12.2020.,  те  Записника  од  29.12.2021.године  и  Записника  од
02.02.2021.године,

Скупштина  општине  Темерин,  на  9  седници  одржаној  19.02.2021.године,
доноси

РЕШЕЊЕ
о давању у закуп неизграђеног грађевинског земљишта у пољопривредне сврхе

до привођења намени у општини Темерин

  I
 

Даје се у закуп неизграђено грађевинско земљиште у јавној својини општине
Темерин  у  пољопривредне  сврхе,  путем  непосредне  погодбе  за  производну
агроекономску 2020/2021 годину, и то:

1.  Илеш  Роберту из  Темерина,  ул.  Пап  Павла бр.123,  ЈМБГ:1707972800104,
непокретности убележене у  ЛН  бр.10607  к.о.  Темерин,  парц.бр.  9314,  укупне
површине  2245m²,  ливада 3.  класе,  те  парц.бр.  9315,  укупне  површине  4083m²,
ливада 3. класе и непокретност убележену у ЛН бр.1518 к.о. Темерин парц.бр. 9316,
укупне површине  3000m², у делу површине од 2000m², укупно 8.328m², ливада 3.
класе;
2.  Хорват  Каталин  из  Темерина,  ул.  Дожа  Ђерђа бр.109, ЈМБГ:2701965805112,
непокретност  убележену  у  ЛН  бр.10607 к.о.  Темерин,  парц.бр.  11833/1,  укупне
површине 21688, у делу површине од 250m², ливада 3. класе;
3.  Хегедиш Шарлоти из Темерина, ул.  Дожа Ђерђа бр.107, ЈМБГ:2411986805068,
непокретност  убележену  у  ЛН  бр.10607 к.о.  Темерин,  парц.бр.  11833/1,  укупне
површине 21688, у делу површине од 300m², ливада 3. класе;
4. Караћ  Илији из  Темерина,  ул.  Васе  Стајића  бр.7,  ЈМБГ:0808952800059,
непокретност  убележену  у  ЛН  бр.1518 к.о.  Темерин,  парц.бр.  9409,  укупне
површине 9625m² у делу површине од 1037m², њива 1. класе;

II

Даје се у закуп неизграђено грађевинско земљиште у пољопривредне сврхе
за производне агроекономске 2020/2025 године, путем непосредне погодбе лицима
која су  поднела захтев за продужење Уговора о закупу грађевинског земљишта у
пољопривредне сврхе за производну 2019/2020 годину, и то:



Број 3 Службени лист општине Темерин   19.02.2021.  Страна 23

1. Зељковић Гордани из Темерина, ул. Иве Лоле Рибара бр.9, ЈМБГ:1503965805066
непокретност  убележену  у  ЛН  бр.10607, к.о.  Темерин,  парц.бр.9318/1 укупне
површине 2305м², у делу површине од 2100м², ливада 3. класа;
2. Пастор Ласлу из  Темерина,  ул.  Ракоци Ференца  бр.1/9,  ЈМБГ:0111944802513,
непокретност убележену у ЛН бр.1518 к.о. Темерин кат. парц. бр. 9269/11 површине
1326м²  и  кат.  парц.  1041/7  површине  314м²,  укупно  1640м²,  остало  вештачки
неполодно земљиште;
3.   Мајорош  Тинди  из  Темерина,  ул.  ЈНА  бр.  241,  ЈМБГ:2912976805050,
непокретност  убележену у ЛН 10607 к.о.  Темерин кат.  парц.  бр.11814/44,  укупне
површине 4089м², у делу површине од 132м², њива 2. класе;
4. Кнежевић  Петру  из  Бачког  Јарка,  ул.  Младена  Стојановића  бр.66,
ЈМБГ:1104989800063,  непокретност  убележену  у  ЛН  бр.4169  к.о.  Темерин,   кат.
парц. бр.4304/5, укупне површине 745м², ливада 3. класе;
5.  Коханец  Аранки  из  Темерина,  ул.  Новосадска  629,  ЈМБГ:2003964805128,
непокретност убележену у ЛН бр.9813  к.о. Темерин, кат. парц. бр. 7959/3, укупне
површине 48571м², у делу површине од 47071м², њива 5. класе.

III  

Даје се у закуп неизграђено грађевинско земљиште у јавној својини општине
Темерин у пољопривредне  сврхе  за производне агроекономске 2020/2025 године,
на основу спроведеног јавног надметања, и то:

1. Саћ Драгану из Темерина, ул. Ружа бр.46,  ЈМБГ:3107956800129, непокретност
убележену у ЛН бр.4169, к.о.  Темерин,  парц.бр.12297/2 укупне површине  666m²,
њива 1. класе;
2. Хорњик  Јожефу  из  Темерина,  ул.  Босанска  бр.41,  ЈМБГ:0601988800078,
непокретност  убележену  у  ЛН бр.10752  к.о.  Темерин  кат.  парц.  бр.  7391  укупне
површине 54474m²,  њива 4.  класе,  непокретности убележене у ЛН бр.10479 кат.
парц. бр.7392, укупне површине 18175m², кат. парц. бр.73942/11, укупне површине
14145m², ливада 3. класе, кат. парц. бр.7342/12, укупне површине 6074m², ливада 3.
класе, кат. парц. бр.7342/13, укупне површине 11997m², ливада 3. класе, кат. парц.
бр.7342/14,  укупне  површине  27741m²,  ливада  3.  класе,  кат.  парц.  бр.7342/15,
укупне површине 13612m², ливада 3. класе, кат. парц. бр.7355/2, укупне површине
12831m²,  ливада  3.  класе,  непокретност  бележену  у  ЛН  бр.  11520,  кат.  парц.
бр.7355/3, укупне површине 34664m², ливада 3. класе, кат. парц. бр.7355/4, укупне
површине 72510m², ливада 3. класе, непокретност убележену у ЛН бр. 9813, кат.
парц. бр.7959/3, укупне површине 48571m², њива 5. класе, непокретност убележену
у ЛН бр. 1518, кат. парц. бр.11788/2, укупне површине 5560m², њива 2. класе, кат.
парц. бр.11787, укупне површине 5750m², њива 1. класе, укупно 326104m²;
3.  Мајорош Тибору  из  Темерина,  ул.  Новосадска  бр.  470,  ЈМБГ:1805972800076,
непокретности  убележене у  ЛН бр.4169 к.о.  Темерин, кат.  парц.  бр.5119,  укупне
површине 4330m², њива 1. класе, кат. парц. бр.5118, укупне површине 2260m², њива
1. класе, кат. парц. бр.5041, укупне површине 1119m², њива 1. класе, укупно 7709m²;
4.  Нађидаи Золтану из Темерина, ул. Николе Пашића бр.23, ЈМБГ:1912965800134,
непокретност убележену у ЛН бр.9813 к.о. Темерин, кат. парц. бр.7772, површине
23304m², њива 4. класе.

IV



Број 3 Службени лист општине Темерин   19.02.2021.  Страна 24

 Неизграђено грађевинско земљиште из тачке  I  и  II овог Решења се даје у
закуп уз накнаду,  путем непосредне погодбе, по цени  односно за износ од  50%
просечне цене закупа државног пољопривредног земљишта  у Републици Србији,
утврђене по ха за претходну годину.

 Неизграђено грађевинско земљиште из тачке III овог Решења се даје у закуп
уз  накнаду  по  цени понуђеној  путем  јавног  надметања  по  Огласу  расписаном
19.01.2021.године број:020-2/2020-01.

V

На основу овог Решења са лицима из тачке I  истог,  закључиће се Уговори о
давању у закуп неизграђеног грађевинског земљишта у пољопривредне сврхе на
период  до  годину  дана  –  за  производну  2020/2021 односно  до  привођења
земљишта планираној намени у општини Темерин, док ће се са лицима из тачке II и
III истог закључити Уговори о давању у закуп неизграђеног грађевинског земљишта
у пољопривредне сврхе на период до 5 година - за проиводне 2020/2025 односно до
привођења земљишта планираној намени у општини Темерин.

VI

Ово Решење ће се објавити у Службеном листу Општине.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Чланом  3.  Закона  о  пољопривредном  земљишту  (“Службени  гласник
Републике Србије”, број 62/2006, 65/2008-др. Закон, 41/2009, 112/2015 и 80/2017),
прописано је да се пољопривредно земљиште које је у складу са посебним законом
одређено као грађевинско земљиште, до привођења планираној намени, користи за
пољопривредну производњу.

У  члану  1.  став  2.  Одлуке  о  давању  у  закуп  неизграђеног  грађевинског
земљишта  у  јавној  својини  општине  Темерин  за  пољопривредну  производњу
(“Службени лист општине Темерин”, број 11/2017) наводи се да се неизграђеним
грађевинским  земљиштем  у  смислу  те  Одлуке  подразумева  неизграђено
грађевинско земљиште у грађевинском реону у јавној својини општине Темерин, за
које  земљиште  је  донет  плански  документ,  којим  је  промењена  намена  уместо
пољопривредног  у  грађевинско земљиште,  а  исто није  приведено својој  намени
односно због своје величине и положаја није погодно за изградњу објекта у складу
са законом.

Чланом  88.  став  3.  Закона  о  планирању  и  изградњи  (“Службени  гласник
Републике  Србије”,  број  72/2008,  81/2009-испр.,  64/2010-одлука  УС,  24/2011,
121/2012,  42/2013-одлука  УС,  50/2013-одлука  УС,  98/2013-одлука  УС,  132/2014,
145/2014  и  83/2018)  прописано  је  да  се  пољопривредно  земљиште  којем  је
планским документом промењена намена у грађевинско, до привођења земљишта
намени може користити за пољопривредну производњу.



Број 3 Службени лист општине Темерин   19.02.2021.  Страна 25

Скупштина  општине  Темерин  је  на  седници  одржаној  14.02.2018.године
донела Правилник о поступку давања у закуп неизграђеног грађевинског земљишта
у јавној својини општине Темерин за пољопривредну производњу, где у члану 2.
став 2. Правилника стоји да се неизграђено грађевинско земљиште може дати у
закуп  и  непосредном  погодбом.  С  тим  у  вези  у  члану  14.  Правилника  јасно  је
дефинисано када се неизграђено грађевинско земљиште даје у закуп непосредном
погодбом, и то када су у питању мале катастарске парцеле које због своје величине
нису погодне за изградњу трајних објеката,  као и када су у питању катастарске
парцеле које немају приступ на јавну површину, те се преговарање у том смислу
може  вршити  са  власницима  односно  корисницима  чије  се  парцеле  граниче  са
малим парцелама. Надаље, истим Правилником је регулисан поступак давања у
закуп  неизграђеног  грађевинског  земљишта  путем  јавног  огласа  прикупљањем
писмених понуда, а који поступак је Комисија и спровела.

На  основу  члана  5.  Одлуке  о  давању  у  закуп  неизграђеног  грађевинског
земљишта  у  јавној  својини  општине  Темерин  за  пољопривредну  производњу
Општинско веће је донело Решење о формирању комисије за спровођење поступка
давања  у  закуп  неизграђеног  грађевинског  земљишта  у  јавној  својини  општине
Темерин за пољопривредну производњу, која има циљ да спроведе поступак јавног
оглашавања и непосредне погодбе, те да сачини Записник о спроведеном поступку,
те  исти  да  достави  Општинском  већу  општине  Темерин  заједно  са  предлогом
Решења о давању у закуп неизграђеног грађевинског земљишта у јавној својини за
пољопривредну производњу.  Неизграђено грађевинско земљиште ће се издати у
закуп уз накнаду по цени у складу са чланом 15. Правилника о поступку давања у
закуп неизграђеног грађевинског земљишта у јавној својини општине Темерин за
пољопривредну  производњу,  где  стоји  да  се  износ  почетне  цене  закупнине  за
прикупљање писаних понуда одређује на основу просечне цене закупа државног
пољопривредног  земљишта  у  Републици  Србији,  утврђене  по  ха  за  претходну
годину, узимајући у обзир квалитет земљишта, док се износ почетне цене закупнине
за непосредну погодбу одређује у износу од 50% просечне цене закупа  државног
пољопривредног земљишта из претходно наведеног.

Комисија за спровођење поступка давања у закуп неизграђеног грађевинског
земљишта  у  јавној  својини  општине  Темерин  за  пољопривредну  производњу  је
спровела  поступак  непосредне  погодбе  са  лицима  из  тачке  I диспозитива  овог
Решења.  Поступак  непосредне  погодбе  је  спроведен  на  основу  горе  наведеног
Правилника  о  поступку  давања  у  закуп  неизграђеног  грађевинског  земљишта  у
јавној својини општине Темерин за пољопривредну производњу. Након спроведеног
поступка Комисија је констатовала да наведена лица из тачке I  диспозитива имају
интерес да наведене парцеле узму у закуп на годину дана, односно у периоду за
производну 2020/2021 годину. Надаље, поступак непосредне погодбе са лицима из
тачке  II диспозитива  овог  Решења  је  спроведен  на  основу  горе  наведеног
Правилника  о  поступку  давања  у  закуп  неизграђеног  грађевинског  земљишта  у
јавној  својини  општине  Темерин  за  пољопривредну  производњу  и  претходно
закључених  уговора  који  су  наведена  лица  из  члана  I  диспозитива  имала  са
Општином Темерин.  Из  наведеног  произилази  да  нису  испуњени  услови  за
поступак јавног оглашавања.

Комисија за спровођење поступка давања у закуп неизграђеног грађевинског
земљишта  у  јавној  својини  општине  Темерин  за  пољопривредну  производњу  је
спровела поступак непосредне погодбе са лицима из тачке I  и II диспозитива овог
Решења  на  основу  лично  поднетих  захтева,  у  складу  са  одредбом  члана  14.



Број 3 Службени лист општине Темерин   19.02.2021.  Страна 26

Правилника  о  поступку  давања  у  закуп  неизграђеног  грађевинског  земљишта  у
јавној својини општине Темерин за пољопривредну производњу.

 Комисија за спровођење поступка давања у закуп неизграђеног грађевинског
земљишта  у  јавној  својини  општине  Темерин  за  пољопривредну  производњу  је
спровела  поступак јавног  оглашаваља,  те  су  лица  из  тачке  III  овог  Решења
учетвовала у поступку јавног оглашавања, достваљајући писане понуде и као такви
понуђачи стекли основ за закуп горе описаних катастарских парцела, а све у складу
са Правилника о поступку давања у закуп неизграђеног грађевинског земљишта у
јавној својини општине Темерин за пољопривредну производњу.

На основу свега наведеног, одлучено је као у диспозитиву овог Решења. 
    

Доставити:
   1. Илеш Роберт из Темерина, ул. Пап Павла бр.123

2.Хорват Каталин из Темерина, ул. Дожа Ђерђа бр.109,
3.Хегедиш Шарлотиа из Темерина, ул. Дожа Ђерђа бр.107,
4.Караћ Илија из Темерина, ул. Васе Стајића бр.7,
5.Зељковић Гордана из Темерина, ул. Иве Лоле Рибара бр.9,
6.Пастор Ласло из Темерина, ул. Ракоци Ференца бр.1/9,
7.Мајорош Тинде из Темерина, ул. ЈНА бр. 241 ,
8.Кнежевић Петар из Бачког Јарка, ул. Младена Стојановића бр.66,
9.Коханец Аранка из Темерина, ул. Новосадска 629,
10.Саћ Драган из Темерина, ул. Ружа бр.46,
11.Хорњик Јожеф из Темерина, ул. Босанска бр.41,
12.Мајорош Тибор из Темерина, ул. Новосадска бр. 470,
13.Нађидаи Золтан из Темерина, ул. Николе Пашића бр.23,
14.Одељења за пољопривреду и инвестиције општине Темерин,
15.Дејану Ајдуковићу, председнику Комисије за спровођење поступка давања
у закуп неизграђеног грађевинског земљишта у јавној својини општине 
Темерин за пољопривредну производњу,
16.Одељењу за буџет и финансије,
17.Архиви.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН      ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
БРОЈ: 06-6-18/2021-01        
ДАНА: 19.02.2021. године           РОБЕРТ ПАСТОР, с.р.
Т Е М Е Р И Н



Број 3 Службени лист општине Темерин   19.02.2021.  Страна 27

        24.

         На  основу  члана  32.  став  1.  тачка  9.   Закона  о  локалној  самоуправи
("Службени  гласник  Републике  Србије",  број  129/2007,83/14-др.закон,101/16-
др.закон и  47/18),  члана 6.  став 2.  Одлуке о  оснивању Туристичке организације
општине  Темерин (''Службени лист  општине  Темерин'',  број  6/2006  и  8/2007)   и
члана 40. став 1.  тачка 13. Статута општине Темерин ("Службени лист општине
Темерин" број 5/2019)

Скупштина  општине  Темерин на  9.  седници одржаној  19.02.2021.  године,
донела је

Р Е Ш Е Њ Е 

О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА  НАДЗОРНОГ   ОДБОРА  ТУРИСТИЧКЕ
ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

I

  Биљана Смиљанић се  разрешава дужности  члана  у  Надзорном  одбору
Туристичке организације општине Темерин.

 
II

Славица  Шикман  се  именује  за  члана  Надзорног  одбора  Туристичке
организације општине Темерин.

III

Ово решење објавити  у  "Службеном листу општине Темерин".
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
ПРЕДСЕДНИК 
Број: 06-6-19-1/2021-01               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,
Дана: 19.02.2021.године                             Роберт Пастор, с.р.
Т Е М Е Р И Н       

  



Број 3 Службени лист општине Темерин   19.02.2021.  Страна 28

         25.

          На основу члана 14.  Закона о локалним изборима (''Службени гласник
Републике Србије'', број 129/2007, 34/2010-одлука УС и 54/2011) и члана 40. став 1.
тачка  70.  Статута  општине  Темерин  (''Службени  лист  општине  Темерин'',  број
5/2019),

Скупштина  општине Темерин на  9. седници одржаној   19.02.2021.  године,
донела је 

                                                               Р Е Ш Е Њ Е
  О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЗАМЕНИКА  ЧЛАНА     

ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ  

I
Разрешава се дужности:

Драган  Војводић,  заменик  члана  кога  је  предложила  Одборничка  група:
Покрет обнове Краљевине Србије
 

     II
Именује се:
Саво  Шумарунић,  заменик  члана,  кога  је  предложила  Одборничка  група:
Покрет обнове Краљевине Србије

      III

Oво Решење објавити у ''Службеном листу оштине Темерин''.

O Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Законом  о  локалним  изборима  (''Службени  гласник  РС'',  бр.
129/2007,34/2010-одлука  УС  и  54/2011)  у  члану  14.  је  прописано  да  Општинску
изборну комисију у  сталном саставу чине председник  и најмање 6 чланова које
именује Скупштина јединице локалне самоуправе на предлог одборничких група у
Скупштини  јединице  локалне  самоуправе,  сразмерно  броју  одборника.  Даље  је
прописано да изборна комисија има секретара кога именује Скупштина јединице
локалне самоуправе. Председник, чланови и секретар имају заменике.

Одборничке група Покрет обнове Краљевине Србије је  доставила предлог за
разрешење и именовање заменика члана Општинске изборне комисије из реда те
одборничке групе и уз предлог приложила потребна документа за именовање.

 
ПОУКА  О  ПРАВНОМ  ЛЕКУ:  Против  овог  Решења  допуштена  је  жалба

Управном суду у Београду, која се подноси у року од 24 часа од дана доношења
Решења.



Број 3 Службени лист општине Темерин   19.02.2021.  Страна 29

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК 
Број: 06-6-19-2/2021-01      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,
Дана: 19.02.2021.године                    
Т Е М Е Р И Н         Роберт Пастор, с.р.      

        26.

          На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник
Републике Србије, бр. 129/07, 83/2014 др.закон,101/2016-др.закон и 47/2018), члана
116.  став  5.  Закона  о  основама  система  образовања  и  васпитања  (''Службени
гласник Републике Србије, бр.88/2017 и 27/2018 – и др. закони) и члана 40. став 1.
тачка  70.  Статута  општине  Темерин  (''Службени  лист  општине  Темерин'',  бр.
5/2019),

Скупштина  општине  Темерин  на   9 седници  одржаној  19.10.2021.  године,
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ

ШКОЛЕ  
''СЛАВКО РОДИЋ'' БАЧКИ ЈАРА

I
Драган Малбашић се разрешава дужности члана Школског одбора Основне

школе ''Славко Родић'' Бачки Јарак  из реда представника општине.  
 
                                                          II

Марица Гајић се именује за члана  Школског одбора Основне школе  ''Славко
Родић'' Бачки Јарак  из реда представника општине.  
 

III

Члан Школског одбора  Основне школе  ''Славко Родић'' Бачки Јарак  именује
се дана 19.02.2021. године и мандат јој траје до 17.05.2022. године. 
 
                                                                    IV

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.



Број 3 Службени лист општине Темерин   19.02.2021.  Страна 30

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК 
Број: 06- 6-19-3/2021-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,
Дана: 19.02.2021.године                 Роберт Пастор, с.р.
Т Е М Е Р И Н       

         27.

           На основу члана 32.  став 1.  тачка 9.  Закона о  локалној  самоуправи
(''Службени гласник РС'', бр. 129/2007,83/2014-др.закон,47/2018), члана 116. став 5.
Закона  о  основама  система  образовања  и  васпитања  (''Службени  гласник
Републике  Србије,  бр.88/2017  и  27/2018 –  и  др.  закони)  и  члана  40.   тачка  70.
Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', бр. 5/2019),

Скупштина  општине Темерин на   9. седници одржаној  19.02.2021.  године,
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНA  ШКОЛСКОГ ОДБОРА СРЕДЊЕ ШКОЛЕ

''ЛУКИЈАН МУШИЦКИ'' ТЕМЕРИН

     I

Мирослава Станић се  разрешава дужности члана Школског одбора Средње
Школе ''Лукијан Мушицки'' Темерин из реда родитеља.

 
II

 Јово  Цигановић  се  именују  за  члана  Школског  одбора  Средње  школе
''Лукијан Мушицки'' Темерин из реда родитеља.

    III

Члан  Школског одбора Средње школе ''Лукијан Мушицки'' Темерин именују
се дана 19.02.2021. године и мандат му  траје до 07.06.2021. године.  
 

IV

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.



Број 3 Службени лист општине Темерин   19.02.2021.  Страна 31

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
ПРЕДСЕДНИК 
Број: 06-19-4/2021-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,
Дана: 19.02.2021.године                    Роберт Пастор, с.р.
Т Е М Е Р И Н       

         28.
           
            На основу члана 40. тачка 42. Статута општине Темерин (''Службени лист
општине Темерин'', 5/2019),

Скупштина   општине   Темерин  на   9.  седници   разматрала  План  рада
Општинског штаба за ванредне стуације општине Темерин за 2021.годину одржаној
19.02.2021. године, и  донела је следећи

 З А К Љ У Ч А К

I

     УСВАЈА СЕ План рада Општинског штаба за ванредне стуације општине
Темерин за 2021.годину.
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                 ПРЕДСЕДНИК 
Број: 06-6-5/2021-01                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,
Дана: 19.02.2021.године                    Роберт Пастор, с.р.
Т Е М Е Р И Н       

        29.

         На основу члана 14. став 2. Закона о безбедности саобраћаја на путевима 
(''Службени гласник РС'' број 41/09,53/10,101/11,32/13-одл.УС,55/14,96/15-
др.закон,9/16-одл.УС,24/18,41/18,41/18-др.закон,87/18,23/19 и 128/20-др.закон)  и 
члана 40. тачка 70. Статута општине Темерин (''Службени лист општине 
Темерин'',5/2019),



Број 3 Службени лист општине Темерин   19.02.2021.  Страна 32

Скупштина   општине   Темерин  на   9. седници   разматрала  Извештај  о
безбедности саобраћаја на територији општине Темерин за 2020.годину, и  донела
је следећи

 З А К Љ У Ч А К

I

     УСВАЈА СЕ Извештај о безбедности саобраћаја на територији општине
Темерин за 2020.годину.
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ              ПРЕДСЕДНИК 
Број: 06-6-15 /2021-01              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,
Дана: 19.02.2021.године                  Роберт Пастор, с.р.
Т Е М Е Р И Н       
  
                  

        30.

     На основу члана 52. Закона о заштити природе (''Службени гласник Републике 
Србије'', број 36/09, 88/10, 91/10 и 14/16), члана 46. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник Републике Србије'', број 129/07 и 83/14-др. закон, 101/16-др. 
закон и 47/18), члана 70. Статута општине Темерин (''Службени лист општине 
Темерин'', број 5/2019) и члана 14. Пословника Општинског већа општине Темерин 
(''Службени лист Општине Темерин'', број 15/2020), 

Општинско  веће  општине  Темерин,  на  20.  седници  одржаној
12.02.2021. године, донело је следеће

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ ПРОЈЕКТНОГ ТИМА ЗА ИЗРАДУ АПЛИКАЦИЈЕ 

         НА ПРОЈЕКТУ  ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА ЗА  СУФИНАНСИРАЊЕ
     РЕАЛИЗАЦИЈЕ ПРОЈЕКАТА ПОШУМЉАВАЊА У ЦИЉУ ЗАШТИТЕ И

ОЧУВАЊА ПРЕДЕОНОГ ДИВЕРЗИТЕТА У 2021. ГОДИНИ

I

          Образује се пројектни тим за израду апликације на пројекту за доделу
средстава  за  суфинансирање  реализације  пројеката  пошумљавања  у  циљу
заштите и очувања предеоног диверзитета у 2021. години, по распису Министарства



Број 3 Службени лист општине Темерин   19.02.2021.  Страна 33

заштите  животне  средине  под  бр.  401-00-159-4/21-04  од  01.02.2021.  године,  у
следећем саставу:

Мирослав Тепић – руководилац пројекта;
Габриела Пете Милински – сарадник на пројекту 
Светлана Зорић – сарадник на пројекту и
Ивана Јанковић – сарадник на пројекту.

II

          Задатак Пројектног тима из тачке I овог решења је пружање и израда 
свих неопходних радова и докумената по обрасцу захтева наведеног конкурса.

III

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА         
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                          МЛАДЕН ЗЕЦ, с.р.
Број: 06-1/21-6-9-01
Дана:12.02.2021. године
Т  Е  М  Е  Р  И  Н



Број 3 Службени лист општине Темерин   19.02.2021.  Страна 34

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј

7

О Д Л У К А  
О ДРУГОЈ ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О МЕСНИМ ЗАЈЕДНИЦАМА НА

ТЕРИТОРИЈИ
ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

1.                                                                                              

8

О Д Л У К А
О  АНГАЖОВАЊУ РЕВИЗОРА ЗА ОБАВЉАЊЕ ЕКСТЕРНЕ

РЕВИЗИЈЕ ЗАВРШНОГ РАЧУНА БУЏЕТА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН
ЗА 2020. ГОДИНУ 

2

9

ОДЛУКА
О ИЗРАДИ ПЛАНА  ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ

ЗА ДЕО РАДНЕ ЗОНЕ БРОЈ 5 У
ОПШТИНИ ТЕМЕРИН

                  (кат. парцеле број 2884, 2885 и 2887 к.о. Сириг)

3

10
      Р Е Ш Е Њ Е

О  ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ
ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

7

11
      Р Е Ш Е Њ Е

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА НОВOМ ОДБОРНИКУ
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

8

12

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ПЛАН И ПРОГРАМ РАДА СА
ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2021.годину 

9

13

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ РАДА  СА

ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ   КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА ''ЛУКИЈАН
МУШИЦКИ''   ТЕМЕРИН  за 2021.годину  

10

14

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ПЛАН И ПРОГРАМ РАДА СА
ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ  ЈАВНЕ БИБЛИОТЕКЕ ''СИРМАИ

КАРОЉ'' ТЕМЕРИН  ЗА 2021.годину  

11

15

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ПЛАН И ПРОГРАМ РАДА СА

ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАН20 ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД
ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2021.годину  

12

16

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ОБРАЗОВАЊУ
ОГРАНКА БРОЈ 365/21 – ЗА ОГРАНАК УГОСТИТЕЉСТВО
СПОРТСКА ХАЛА НАДЗОРНОГ ОДБОРА  ЈКП ''ТЕМЕРИН''

ТЕМЕРИН ЗА 2021. ГОДИНУ     

12



Број 3 Службени лист општине Темерин   19.02.2021.  Страна 35

17

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ОБРАЗОВАЊУ
ОГРАНКА БРОЈ 366/21 – ЗА ОГРАНАК УГОСТИТЕЉСТВО

ВАШАРИШТЕ НАДЗОРНОГ ОДБОРА  ЈКП ''ТЕМЕРИН''
ТЕМЕРИН ЗА 2021. ГОДИНУ     

13

18

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ОБРАЗОВАЊУ
ОГРАНКА БРОЈ 367/21 – ЗА ОГРАНАК УГОСТИТЕЉСТВО

БАЗЕН НАДЗОРНОГ ОДБОРА  ЈКП ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН ЗА
2021. ГОДИНУ  

14

19

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ПРВУ ИЗМЕНУ  ПРОГРАМА

ПОСЛОВАЊА  ЈКП ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН
ЗА 2021.ГОДИНУ     

15

20

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА   ИЗМЕНУ ЦЕНОВНИКА 

ЗА ЈАВНИ ПАРКИНГ ЈКП ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН
ЗА 2021.ГОДИНУ     

16

21
Р Е Ш Е Њ Е

О ОБРАЗОВАЊУ ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА
ВАНРЕДНЕСИТУАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

16

22

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
О ПРИБАВЉАЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНУ СВОЈИНУ

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН НАМЕЊЕНОГ УЛИЧНОМ КОРИДОРУ У
УЛИЦИ РАДНИЧКОЈ У БАЧКОМ ЈАРКУ ОД МИРКА МАТИЈЕВИЋА

19

23
РЕШЕЊЕ

о давању у закуп неизграђеног грађевинског земљишта у
пољопривредне сврхе до привођења намени у општини Темерин

21

24
Р Е Ш Е Њ Е 

О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА  НАДЗОРНОГ
ОДБОРА  ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

27

25
 Р Е Ш Е Њ Е

  О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЗАМЕНИКА  ЧЛАНА     
ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ  

28

26
Р Е Ш Е Њ Е

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА
ОСНОВНЕ  ШКОЛЕ  ''СЛАВКО РОДИЋ'' БАЧКИ ЈАРА

29

27
Р Е Ш Е Њ Е

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНA  ШКОЛСКОГ ОДБОРА СРЕДЊЕ
ШКОЛЕ  ''ЛУКИЈАН МУШИЦКИ'' ТЕМЕРИН

30

28
З А К Љ У Ч А К

     о усвајању Плана рада Општинског штаба за ванредне
стуације општине Темерин за 2021.годину

31



Број 3 Службени лист општине Темерин   19.02.2021.  Страна 36

29
З А К Љ У Ч А К

о усвајању Извештаја о безбедности саобраћаја на територији
општине Темерин за 2020.годину

31

30

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ ПРОЈЕКТНОГ ТИМА ЗА ИЗРАДУ

АПЛИКАЦИЈЕ НА ПРОЈЕКТУ  ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА ЗА
СУФИНАНСИРАЊЕ РЕАЛИЗАЦИЈЕ ПРОЈЕКАТА

ПОШУМЉАВАЊА У ЦИЉУ ЗАШТИТЕ И ОЧУВАЊА ПРЕДЕОНОГ
ДИВЕРЗИТЕТА У 2021. ГОДИНИ

32

***

Издавач: Скупштина општине Темерин

Одговорни уредник: Милица Миланков, секретар Скупштине општине Темерин

Годишња претплата: 1.500,00 динара.

Жиро рачун број: 840-742351843-94

по моделу 97 63-238

Прималац: Општинска управа Темерин

Сврха дознаке: За ''Службени лист општине Темерин''

Телефон број: 021/ 843-888

Штампа: Општинска управа општине Темерин



Број 3 Службени лист општине Темерин   19.02.2021.  Страна 37


	Примерак 100,00 динара
	Страна 37
	Р Е Ш Е Њ Е
	Р Е Ш Е Њ Е
	Р Е Ш Е Њ Е
	Р Е Ш Е Њ Е
	Р Е Ш Е Њ Е
	РЕПУБЛИКА СРБИЈА
	I
	Р Е Ш Е Њ Е

	Р Е Ш Е Њ Е
	I
	III

	Р Е Ш Е Њ Е
	I
	III
	Р Е Ш Е Њ Е
	Р Е Ш Е Њ Е
	Р Е Ш Е Њ Е
	Р Е Ш Е Њ Е
	Р Е Ш Е Њ Е

	Р Е Ш Е Њ Е
	Р Е Ш Е Њ Е

